Tato libá vůně tak dlouho zůstala, až tělo muže božího dospělo na místo pohřbení.

Když bylo vykonáno všechno náležité, položili na nezkrocené koně ono svaté tělo, které bylo s velikou mírností neseno k hrobu, aby věru bylo zřejmé, jakých odměn se dočká na nebi ten, jehož tělo nemá zvířata, když odložila divokost, uctila na zemi. Zemřel tedy služebník Kristův, poustevník Vintíř, léta od vtělení Páně 1045, dne 9. října, a byl pochován v břevnovském klášteře, který sám – dokud žil – označil vpravdě za místo svého pohřbu.<sup>xxxii</sup> Na tomto místě se pro jeho

In quo loco multa<sup>a</sup> per eius merita fiunt assidue miracula, multa infirmis prestantur beneficia, donante Christi gratia, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat, Deus, per omnia<sup>b</sup> secula seculorum. Amen.<sup>15</sup>

[V. *Miracula*]

[1.]<sup>16</sup>

### **De quodam contracto ad sepulchrum beati viri sanato<sup>c</sup>**

Fuit in Pannonie partibus<sup>d</sup> vir quidam Laurencius nomine, dives atque nobilis, sed membris omnibus contractus.<sup>e</sup> Hic audita fama beati Stephani, regis Ungarorum, quanta per illum clarescerent signa miraculorum,

.....  
a multa **T** ] **P E = T** ; *om.* **C S M B P E**  
b qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat, Deus, per omnia **T** ] qui cum Patre et sancto Spiritu vivit et regnat, Deus, per omnia **Pit** ; qui cum Deo Patre vivit et regnat Deus per infinita **C S M B P E**  
c De quodam ... sanato **T** ] **Pit = T** ; *inscriptionem om.* **B**  
d Pannonie partibus **T** ] **Pit = T** ; partibus Pannoniae **B**  
e dives ... contractus **T** ] **Pit = T** ; nobilis et dives, sed membris contractus omnibus **B**

zásluhy neustále dějí zázraky, nemocným se dostává mnohých dobrodiní milostí Kristovou, který s Otcem i Duchem svatým žije a kraluje, Bůh, po všechny věky věků. Amen.

*[V. Zázraky]*

*[1.]*

### **O jednom mrzákovi, který byl u hrobu blahoslaveného muže uzdraven**

V Panonii žil jistý muž, jménem Vavřinec, bohatý a urozený, ale chromý na všech údech. Uslyšel o pověsti blahoslaveného uherského krále Štěpána<sup>XXXIII</sup> – kolik zázračných znamení bylo skrze něj uskutečněno. Aby

pro recuperanda sanitate sepulchrum eius frequenta-  
bat<sup>a</sup> et divinam misericordiam per merita ipsius cum  
lacrimis assidue implorabat. Qui eundem Christi famu-  
lum, cum se nocte quadam sopori dedisset, sibi cerne-  
bat assistere dicebatque: hunc in Boemiam proficisci  
debere et sanitatem aput sepulchrum beati Guntheri  
recipere.<sup>b</sup> Qui precepto letus obediens in Boemiam  
properat beati viri sepulchrum investigat. In claustrum  
Brennove perducitur, pii patris tumba eius, ut petebat,  
ostenditur. At ille post multarum lacrimarum effusio-  
nem purissimamque oracionem sanus et incolumis  
surrexit et cum fratribus divinam ac beati Guntheri  
clemenciam collaudavit. Pallium vero, quem secum  
tulerat sepulchro superposuit, quod usque hodie pro  
testimonio reservari statuit.<sup>c</sup>

.....  
a Recuperanda ... frequentabat **T** ] reparanda sanitate se-  
pulchrum eius frequentabat **Pit** ; recuperatione suae sanitatis  
sepulchrum eius frequentare solebat **B**

b recipere **T** ] accipere **Pit B**

c Famulum ... reservari statuit **T** ] **Pit = T** ; famulum, cum  
nocte quadam membra sopori dedisset, videbat sibi assistere,  
dicens debere eum in Boëmiam proficisci, et ibi apud sepulchrum  
beati viri Guntheri sanitatem pro certo accipere. Qui statim tali  
visioni, tamquam divino praecepto, devote obediens, in Boë-  
miam proficiscitur, ac beati praedicti patris Guntheri sepulchrum  
undequaue investigat: tandem per servos suos in claustrum  
Brennoven perducitur, eique sanctissimi patris Guntheri sepul-

tedy získal zpět zdraví, navštěvoval často jeho hrob a se slzami neustále prosil pro Štěpánovy zásluhy o boží milosrdenství. Když se jedné noci uložil ke spánku, spatřil vedle sebe stát onoho Kristova služebníka (Štěpána), který mu pravil, že se má odebrat do Čech a že nalezne zdraví u hrobu blahoslaveného Vintíře. Vavřinec s radostí poslechl, pospíchal do Čech a hledal hrob blahoslaveného muže. Přišel do břevnovského kláštera, kde mu na požádání ukázali náhrobek zbožného otce. A po prolití mnoha slz a po nejčistších modlitbách onen muž povstal zcela zdravý a spolu s bratřími chválil milost boží i blahoslaveného Vintíře. Pruh látky, který si přinesl s sebou, položil na hrob, kde je dosud vystaven jako svědectví.

[2.]<sup>17</sup>

### Item de alio paralitico per eundem sanato<sup>a</sup>

Item fuit in Althanensi<sup>b</sup> ecclesia<sup>c</sup> vir quidam a Deo contractus a nativitate<sup>d</sup> nomine Lanfridus,<sup>e</sup> ut<sup>f</sup> nec sursum

.....  
chrum, ut petebat, ostenditur. Tandem ad sepulchrum positus orationi procubuit diutius, atque post multarum lachrymarum effusionem nec non purissimam orationem sanus et incolumis factus est per omnes compages membrorum suorum. Quo viso cuncti miraculo, qui tunc aderant, benedicebant et glorificabant Deum in secula viventem. Fratres autem ipsius coenobii, pulsatis omnibus campanis, Psalmum „Te Deum laudamus“ solemniter decantabant; et beati Guntheri merita populo praedicabant. Ille autem vir, qui sanus effectus fuerat, pallam de nobili opere confectam, quam secum beato Gunthero deduxerat, sepulchro ipsius superposuit, quae usque in hodiernum diem pro testimonio sanitatis ejus reservatur in ecclesia Brennowensi. Postmodum vero is, qui sanus effectus fuerat, fratrum se orationibus commendans et beati viri sepulchrum devotius osculando, ad terram nativitatis suae cum ingenti gaudio repedavit. **B**